

خبر

رقابت‌های کاراته وان سری A در قونیه

۱۳۶ کاراته‌کای ایرانی روی تاتامی

رقابت‌های کاراته وان سری A قونیه ۲۰۲۳، با ثبت نام ۱۳۶ کاراته‌کای ایرانی به صورت آزاد، در قونیه برگزار می‌شود. مسابقات لیگ کاراته وان سری A، از ۱۹ الی ۲۱ اسفند به میزبانی قونیه (ترکیه) با حضور ۱۰۷۳ ورزشکار از ۷۶ کشور در بخش بزرگسالان (بانوان و آقایان) برگزار می‌شود. در این رقابت‌ها ترکیه با ۱۸۷ ورزشکار، ایران با ۱۳۶ و ایتالیا با ۷۵ ورزشکار بیشترین تعداد ثبت‌نامی را به خود اختصاص داده‌اند. وزن کشتی، ثبت‌نام و پذیرش این رقابت‌ها نیز پنجشنبه ۱۸ اسفند انجام شد.

تجلیل از مدال‌آوران قهرمانی آسیا

حمایت ویژه از شه‌بخش

در مراسمی از سوی حامی تیم ملی بوکس در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ از دانیال شه‌بخش و دو مدال‌آور ایران در این رقابت‌ها تجلیل شد. با هماهنگی علیرضا استکی سرمربی پیشین تیم ملی بوکس و همکاری روح‌الله حسینی سرپرست فدراسیون بوکس، در مراسمی به میزبانی شرکت زونبر ایرانیان حامی تیم ملی بوکس در مسابقات قهرمانی آسیا در سال ۲۰۲۲ از مدال‌آوران کشورمان در این رویداد تجلیل شد. در این مراسم میلاد چگینی مدیرعامل شرکت زونبر ایرانیان و پوریا احمدی‌لر از سیدشاهین موسوی و طوفان شریفی که در مسابقات قهرمانی آسیا در اردن موفق به کسب مدال برنز شدند و دانیال شه‌بخش تنها مدال‌آور تاریخ بوکس کشورمان در مسابقات جهانی تمجید کردند. سیدروح‌الله حسینی سرپرست فدراسیون بوکس به دلیل بیماری در این مراسم حضور نداشت و علیرضا استکی سرمربی سابق تیم کشورمان با هماهنگی سرپرست فدراسیون زمینه برگزاری این مراسم را فراهم آورد. شرکت زونبر ایرانیان در سال جاری حامی تیم کشورمان در تورنمنت بین‌المللی کویت و مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ اردن بود.

مسابقات کشتی رومن دی‌میتریف

۲ نفر در فینال، چهار نفر در شانس مجدد

مسابقات پنج وزن نخست رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جوانان جام رومن دی‌میتریف در یاکوتسک روسیه در حال برگزاری است. در مسابقات پنج‌وزن نخست که ۶ نماینده ایران در آن حضور داشتند، محمدرضا شاکری در وزن ۶۵ کیلوگرم و هومن بهزادپور در وزن ۸۶ کیلوگرم به دیدار فینال راه یافتند. علی مومنی و ابراهیم خاوری در وزن ۵۷ کیلوگرم، ابراهیم الهی و آرمین حبیب‌زاد در وزن ۶۵ کیلوگرم با شکست مقابل رقیبای خود به گروه بازنده‌ها راه پیدا کردند. در وزن ۶۵ کیلوگرم حبیب‌زاده و شاکری با هم روبه‌رو شدند که با توجه به برتری شاکری، حبیب‌زاده به گروه بازنده‌ها رفت.



علی اشکانی:

باید به جوانان ناشنوا بها بدهیم

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ناشنوایان گفت: «مجموع ۱۰ وزن توانستیم ۹ مدال به دست بیاوریم و در جایگاه سوم تیمی قرار بگیریم. تیم ما بعد از درخشش چشمگیر در المپیک برزیل تغییر زیادی داشت و ما سعی کردیم به جوان‌ترها میدان بدهیم که رشد خوبی داشتند. باید به این نفرات بها داده شود تا سال‌های آینده موفقیت‌های بیشتری به دست بیاورند. با میدان دادن به جوانان، کشتی فرنگی ناشنوایان را به جایگاه بالاتری می‌رسانیم.»



حسین توکلی:

نیاید برای انتخاب سرمربی وزنه‌برداری عجله کنیم

حسین توکلی، عضو کمیته فنی وزنه‌برداری در خصوص انتخاب سرمربی وزنه‌برداری می‌گوید: «تصمیم سجاد انوشیروانی این بود که زود تصمیم نگیریم و انتخاب قطعی سرمربی تیم ملی را برای بعد از تعیین رئیس جدید فدراسیون بگذاریم. به نظر من این تصمیم منطقی بود و الان با تعیین انوشیروانی به عنوان رئیس می‌شود یک تصمیم منطقی و درست برای انتخاب سرمربی جدید وزنه‌برداری اتخاذ کرد.»



مهدی نوروزی:

باید مانع رقابت‌های زیرزمینی و غیرقانونی MMA شویم

رئیس سازمان ONFC که برگزارکننده مسابقات MMA در ایران است می‌گوید: «می‌خواهیم مانع مسابقات زیرزمینی و غیرقانونی شویم تا فایده‌های مادر داخل کشور با حضور در پیکارهای رسمی، وارد رنکینگ جهانی شوند. می‌خواهیم مانع برگزاری مسابقات غیرقانونی و زیرزمینی و همچنین اعزام‌های ناموفق به پیکارهای نامعتبر خارجی شویم. خوشبختانه با کمک فدراسیون انجمن‌های ورزشی رزمی و انجمن MMA تا حدودی نیز موفق شده‌ایم اما باید تلاش مان را بیشتر کنیم.»



حضور دختران وزنه‌برداری با دو تیم در تورنمنت نوروگه

محک جدی قبل از آسیایی کره

ZOOM

تیم وزنه‌برداری ازبکستان برای حضور در نخستین دوره تورنمنت بین‌المللی نوروژ وارد تهران شد. مسابقات وزنه‌برداری در چهارچوب اولین دوره بازی‌های بین‌المللی نوروژ از روز گذشته در تهران آغاز شده است و قرار است تا ۲۳ اسفند ماه در هتل المپیک تهران ادامه داشته باشد. سوای ازبک‌ها، قرار است تیم‌های تایلند، روسیه و برخی کشورهای قدرتمند دیگر نیز در این رویداد حضور داشته باشند. این مسابقات قطعاً می‌تواند تورنمنت خوبی باشد برای دختران وزنه‌برداری ایران که رقابت‌های گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس (آسیایی کره جنوبی) را پیش رو دارند.

رضا عباسپور روزنامه‌نگار

بعد از رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا، اگرچه بخشی از بدنه اصلی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان ایران در رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی کشور حضور پیدا کرده و اندکی توانمندی رکوردی خود را در مقایسه با هم‌تایان داخلی محک زدند اما استخوانبندی و شاکله اصلی تیم ملی وزنه‌برداری دختران ایران بواسطه تعطیلی اردوها خیلی درگیر فشار تمرینی و محک جدی رکوردی برای حضوری قدرتمند در رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان آسیا (مرحله دوم گزینش بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس) نبودند. به همین دلیل برگزاری تورنمنت نوروگه به صورت اختصاصی برای ورزش بانوان، اتفاقی ایده‌آل و قابل قبول است برای کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان کشورمان که بتوانند داشته‌های خود را در یک رویداد معتبر بین‌المللی سنجیده و آنالیز کنند.

تقسیم‌بندی دختران در ۲ گروه

بی‌شک برگزاری رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی کشور دختران اتفاق بسیار خوبی بود برای اینکه کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان بتوانند از دل این رقابت‌ها ضمن انتخاب بهترین‌های این رویداد، ترکیبی متفاوت با آنچه که از دختران وزنه‌برداری ایران در چند سال گذشته دیدیم را برای رویدادهای مختلف و مهم سال پیش رو (۲۰۲۳) گزینش کنند. درست مثل اولین دوره تورنمنت نوروگه که قرار است از امروز ۲۰ اسفندماه به میزبانی تهران در چند رشته ورزشی به صورت اختصاصی در بخش بانوان با حضور تعداد زیادی از کشورهای جهان برگزار شود. رشته وزنه‌برداری هم یکی از رشته‌های ورزشی است که قرار است مسابقاتش با حضور ملی‌پوشان وزنه‌برداری بانوان ایران در هتل المپیک تهران برگزار شود. بر همین اساس، کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان، پس از آنالیزی که در رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی

کشور روی برترین‌های این مسابقات داشت، برای نخستین دوره رقابت‌های نوروگه در بخش وزنه‌برداری، تصمیم گرفت به جای یک تیم، دو تیم (الف و ب) را برای این دوره از مسابقات که به میزبانی کشورمان قرار است از امروز ۲۰ اسفند برگزار شود، معرفی کند. بنا بر این گزارش، طبق نظر کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان کشورمان ترکیب نهایی تیم‌های الف و ب وزنه‌برداری بانوان برای حضور در رقابت‌های وزنه‌برداری تورنمنت بین‌المللی نوروگه بدین شرح است. طبق ترتیب‌بندی اعلام شده، ترکیب تیم الف وزنه‌برداری بانوان ایران متشکل است از ریحانه کریمی (دسته ۵۹ کیلوگرم)، الهه زراقی (دسته ۷۱ کیلوگرم)، سیده الهام حسینی (دسته ۸۱ کیلوگرم) و زینب شیخ حسن ارباب (دسته ۸۱+ کیلوگرم)، همچنین در تیم ب وزنه‌برداری بانوان به ترتیب، آیتا کشاورز (دسته ۷۱ کیلوگرم)، پرینا نورعلی (دسته ۸۱ کیلوگرم) و فاطمه

محک بین‌المللی برای رسیدن به سهمیه تاریخی المپیک

یوسفی (دسته ۸۱+ کیلوگرم) قرار است روی تخته رفته و برای کسب مدال در این تورنمنت بین‌المللی با رقبای خود دست و پنجه نرم کنند. حالا باید منتظر ماند و دید که در این رقابت که ابتدا قرار بود به میزبانی جزیره کیش برگزار شود اما به خاطر مهیا نبودن این منطقه برای میزبانی از مسابقات بین‌المللی نوروگه، استان تهران میزبانی را برعهده گرفته است، دو تیم الف و ب وزنه‌برداری بانوان کشورمان چه نتایجی را در رویاوبی با رقبای خارجی خود به دست می‌آورند.

نرم کنند، ضمن کسب تجربه ایده‌آل بین‌المللی، می‌توانند نقاط ضعف خود را پوشش داده و تبدیل به نقطه قوت‌شان کنند. بی‌تردید رسیدن به نخستین سهمیه تاریخی دختران وزنه‌برداری ایران برای حضور در بازی‌های المپیک، اتفاقی ویژه و عالی خواهد بود برای دختران وزنه‌برداری ایران. پس برای به بار نشستن این هدف ایده‌آل، باید تلاش کرد و حامی دختران وزنه‌برداری ایران در مسیر رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس بود. هرچند کسب سهمیه ورودی در وزنه‌برداری بانوان، کار بسیار دشوار و سختی است اما مطمئناً همانطوری که ما موفق شدیم از ابتدای شروع فعالیت بانوان ایران در رشته وزنه‌برداری، افتخارات متعددی را در بخش بین‌المللی کسب کنیم، می‌شود امیدوار بود که با حمایت ویژه از دختران وزنه‌برداری و شایستگی که در وجود آنها موج می‌زند، هم سهمیه ورودی به المپیک را کسب کنیم، هم اتفاقی تاریخی را در پاریس برای کاروان وزنه‌برداری کشورمان رقم بزنیم.

رنکینگ فدراسیون جهانی تکواندو؛ صعود یا سقوط؟

دور از پاریس

جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی تکواندو، چند روزی است که اعلام شده و با توجه به جایگاه تکواندوکاران ایران برخی معتقدند که تغییرات قابل توجهی داشته و تکواندوکاران ایران صعود چشمگیری داشتند. این در حالی است که واقعیت چیز دیگری است و تکواندوکاران ایران از جایگاه المپیک دور شدند و برای رسیدن به المپیک پاریس در بدترین شرایط قرار دارند. فدراسیون جهانی تکواندو رنکینگ المپیک ماه مارس سال ۲۰۲۳ را منتشر کرد که با ثبت امتیازات تورنمنت‌های بین‌المللی از جمله رقابت‌های آزاد فجیره و جام ریاست فدراسیون جهانی ترکیه همراه



در وزن ۴۹- کیلوگرم با ایستادن در ده چهاردهم، بهترین جایگاه را در بین تکواندوکاران ایرانی به خود اختصاص دادند. در این بین برخی از تکواندوکاران ایران بودند که قبل از این جایگاه فوق‌العاده خوبی داشتند اما بی‌برنامگی در استفاده از آنها و برنامه‌ریزی غلط باعث شد تا این نفرات هم جایگاه خود را از دست بدهند. آرمین هادی‌پور از جمله نفراتی بود که بهترین جایگاه را در رنکینگ فدراسیون جهانی تکواندو داشت اما در حال حاضر برتر برای رسیدن به سهمیه المپیک چند سال زمان می‌خواهند. رضا کلهر در وزن ۶۸- کیلوگرم و مبینا نعمت‌زاده

الان یکی از شانس‌های رسیدن به سهمیه المپیک پاریس بود. میرهاسم حسینی و سجاد مردانی هم چنین وضعیتی را دارند و در حالی که یک گام تا المپیک فاصله داشتند، حالا از رسیدن به پاریس بسیار فاصله گرفتند. همین شرایط الان می‌تواند برای ناهید کیانی تکرار شود. کیانی در جایگاه هفدهم رنکینگ فدراسیون جهانی است اما با قهر و آشتی‌های فراوان و حواشی زیادی در حالی که باید حمایت شود و آرامشی نسبی برای او پیش بیاید تا بتواند نه تنها جایگاهش را حفظ کند، بلکه در رنکینگ صعود کند و به سهمیه هم برسد.